5 Iura vero Romana Ecclesiæ hoc loco intelliguntur iu-
ra temporalia, non autem spiritualia; Nam spiritualibus
sufficienter superius prouisum est. Similiter etiam supra-
ma iurisdictione de temporali intelligitur. Et excommuni-
cantur non solum qui inuidunt prædictas terras, vel iura,
vel occupant supremam iurisdictionem, sed etiam qui per
turbant, & hoc siue domestici sint ciues, & incole, siue ex-
terni. Solet autem huiusmodi inuidatio, aut occupatio acci-
dere in quibusdam capitalibus inimicitijs, quantum at-
tinget ad ciues domesticos) præsertim quando Ciuitates in
duas partes sunt diuisa, & vna intus, altera vero extra Ci-
uitatem degit, & illa pars, qua fortis manet armata manu
irruit in Ciuitatem. Idem etiam contingere solet in Ban-
nitijs, quando collecta aliqua magna manus, in loca, terras,
& Ciuitates irruit. Quibus addo perturbationem fieri
posse non solum potentia, & armis, sed etiam fraude, &
dolo, vnde probabile est etiam eos, qui dolo, & fraude per-
turbant, in hanc etiam censuram incidere. Et de secunda
parte Bullæ cœnæ haec tenus dictum sit.

TERTIA PARS BULLÆ.

De Duratione, & Absolutione a senten- tiis Bullæ cœnæ. Cap. XXV.

S V M M A R I V M.

¶ Bullæ cœnæ Domini quoque durare censetur.

- 2 Bullæ cœnæ ne cum vita Pontificis expiret, quis primo in
stituerit.
- 3 Absoluere ab excommunicationibus in Bullæ cœnæ con-
tentis, nemo (excepto mortis articulo) nisi Summus
Pontifex potest.
- 4 Absolutus in articulo mortis a censuris Bullæ cœnæ, quæ
cautionem praestare debeat.
- 5 Privilegia Religiorum, quantum ad absolutionem ex-
communicationum, quæ in Bullæ cœnæ Domini contine-
tur, reuocata sunt.
- 6 Absoluere ab excommunicationibus in Bullæ cœnæ con-
tentis præsumentes excommunicationem incurrit.
- 7 Excommunicatio, quam absoluentes a censuris Bullæ cœnæ
incurrunt, Summo Pontifice non est reseruata.
- 8 Absoluens a censuris in Bullæ cœnæ contentis, ut excom-
municationem incurrat, quid requiritur.
- 9 Absolutio generalis aliqui a Summo Pontifice data, cinq[ue]
in sententiis Bullæ cœnæ incidit, non prodest.
- 10 Privilegia quæcumque, & quatenus contraria sunt eis, quæ
in Bullæ cœnæ continentur, reuocata sunt, non minus ac-
si tenores eorum omnium de verbo ad verbum expro-
merentur.
- 11 Prælati omnes Bullam cœnæ sub pena peccati mortali pa-
blicare tenentur.
- 12 Confessarij omnes trahimptum literarum Bullæ cœnæ, pa-
nes se habere debent.

Tertia Bullæ Pars varias Clauses continet, Quam
Prima est:

- 1 Volentes presentes nostros processus, ac omnia, & quæ
cunque his literis contenta, quoque alijs huiusmodi pro-
cessus a nobis, aut Romano Pontifice pro tempore exi-
stentes sunt, aut publicentur, durare, suoque effectus omnibus
sortiri.

2 Addita est h[ab]ec particula a recentioribus Pontificibus,
non enim reperitur in Bullis Antiquis ante Pium V. per
quam particulam licet non perpetetur Bulla h[ab]ec modi
iuris, prouidetur tamen, ac statuitur, ne expiret cu-
ta Pontificis, aut etiam ne expiret, si forte aliquando Pon-
tifax aliqua causa vrgenti, vel negotio aliquo ita impedi-
tus sit, ut processum nouum condere nequeat.

Secunda Clause his verbis continet:

- 3 Ceterum a prediçis sententijs nullus per alium, quæ
per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo conflit-
tus, nec etiam tunc, nisi de fendo Ecclesiæ mandatis, &
satisfaciendo cautione præstita absolvi posuit, etiam pre-
tu quarumvis facultatum, & indultorum quibusque
personis Ecclesiasticis, secularibus, & quorūvis ordinis,
etiam Mendicantium, ac Militiarum Regularibus, etiam
Episcopali, vel alia maiori dignitate preditis, ipsisque ordi-
nibus, & eorum Monasterijs, Conventibus, & Domi-
bus, ac Capitulis, Collegijs, Confraternitatibus, Congrega-
tionibus, Hospitalibus, & locis p[ro]p[ri]is, necnon laicis, etiam
Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgenti-
bus, per nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilii deca-
ta, verbo, literis, aut alia quoque scriptura in generis
& in specie concordiorum, & innovatorum, ac concedend-
rum, & innuantorum, nisi in eis etiam casus p[ro]fessi
literis expressi comprehendantur.

- 4 Clauses h[ab]ec antiquissima est in Bulla cœnæ a tempo-
bus Martini V. vt confit ex Bulla cœnæ eiusdem apud S.
Anton. 3. par. tit. 25. c. 72. & Sylvest. in verbo, excommu-
nicatio. 7. num. 76. excommunicatione 31. Causa autem
quæstra

quisita ad obtinendam absolutionem a censuris Bullæ cœnæ in articulo mortis debet esse de satisfaciendo, scilicet, parti leæ & offensæ; & de stando mandatis Ecclesiæ, quod recipit ipsam adificationem, & obdientiam debitam ipsius Ecclesiæ, cuius mandata violavit. Cautio autem hoc debet esse sufficiens, id est, cum pignore, vel si decessore, si eam dare potest, sin minus, dare debet eam, quam potest latenter iuratoriam, iuxta notata per gloss, penit. in Clem. i. §. verum, de hæret. & Card. ibidem, quæst. 4. & Felin. in cap. pastoralis, §. præterea, de offic. ordin. & Nau. in Man. cap. 27, num. 48, & num. 72, vers. Declaratio prima. & Alphonsum Viualdum, in expositione Bullæ cœnæ num. 133, cum ad impossibile nemo teneatur, l. impossibilium, ff. de reg. iur. Quo etiam in loco addit Nau. eum, qui potest satisfacere ante mortem, sed non commode, id est, non nisi notabiliter vilius vendendo bona sua, si possit differri absque magno damno alieno, non teneri nisi ad dandam cautionem sufficientem, quod satisfaciet primo quoque tempore, & faciunt, que idem Nau. in Man. cap. 17, num. 56 & num. 57, tradit, & est communis DD. in materia restituitionis. Quibus addo, quod si aliquando accedat confessarius ad absoluendum ægrotum, & ægrotus esset in extremitate, ita ut non possit istam cautionem præstare, nec etiam iuratoriam, eo casu, non solum penitentem illum sine vtili scrupulo absoluere potest, sed etiam debet, quia talis cautio solum requiritur, quatenus possibilis est, & non alter.

Illiud demum circa hanc Clausulam obseruandum est, per eam revocari quæcunque priuilegia concessa cuius oratione etiam Mendicantium &c. absoluendi ab omnibus censuris, ita ut locum non habeant quantum ad istas censuras Bullæ cœnæ, sicut nec quæcunque induita, vel priuilegia etiam per viam contractus, vel remuneracionis quibuscumque laicis etiam Imperiali, vel Regali Excellentia fulgentibus, concessa, quoad hæc illis prodesse possunt, ut recte Nauar. in Manual. cap. 27. numero 72, in fin. anno. tauri.

Tertia Clausula est huiusmodi.

Quod si forte aliqui contra tenorem presentium talibus excommunicatione, & anathematice laqueatis, vel eorum alii abolutionis beneficium impendere de facto presumperint, eos excommunicationis sententia innodamus, gravius contra eos spiritualiter, & temporaliter, prout expedit nouerimus, processuri.

Hac etiam Clausula antiquissimis temporibus in Bulla cœnæ fuit, ut patet in Bulla cœnæ Martini V. apud S. Anto. 3. par. tit. 25. cap. 72. in cuius processu, sicut etiam in Bulla cœnæ Iulij Papæ III. apud Martin. Ledein. 2.4. q. 26. art. 2. pag. 357, col. 3. præter sententiam excommunicationis, etiam alia pena contra confessores ab istis censuris absolventes statuta erant. Si quidem illis prædicationis, lectionis, administrationis Sacramentorum, & audienda confessionis officia interdicta erant, que pena in Bullis recentioribus omisæ sunt, & solum excommunicationis pena preposita est, ut constat.

Circa hæc autem excommunicationem, quæ incurritur absoluendo a praedictis in Bulla cœnæ contentis, quævis Caet. in verbo excommunicatio, cap. 77. in fine, dicat, etiam etiam Sedi Apostolicae reservata esse, tum ex vi Extraug. Sixti IV. quæ incipit. *Et si Dominici, de pœn. & remissione communibus,* tum ex vi Bullæ cœnæ, ex qua secundum Caet. codem modo referuata est, quæ cetera sententia ipsius Bullæ cœnæ, quæ sententia fuit aliquando vera. Nam de Extraugan. Sixti IV. *Et si Dominici* pater, Et de Bulla cœnæ. Felin. in caput. pastoralis, §. præterea, col. 2, de offic. ordin. refert hanc excommunicationem ex absolutione incursum, reservatam fuisse in Bulla cœnæ per Paulum II. cuius etiam sententia olim fuit Sylvestri in verbo Absolutio i. num. 10. & eam inter recentiores tenet Alphonsus Viualdus in expositione Bullæ cœnæ, num. 140. & Toleutus in expositione eiusdem Bullæ. §. ultimo. Nihil minus tamen in antiquioribus Bullis cœnæ reservata non fuit, ut patet ex Procesu cœnæ Martini V. apud S. Anton. 3. par. tit. 25. c. 72, sed neque in Bullis cœnæ nostri tempo-

ris reseruata est, ut patet ex Bulla cœnæ Iulij Papæ III. apud Martin. Ledein. 2.4. q. 26. art. 2. pag. 357. col. 3. & ex Bulla Gregorij XIII. apud Nau. in Man. c. 27. num. 73. neque in hac Bulla Clementis VIII. ut constat, & probari potest. Quia hæc sententia additur ad hanc Bullam post reservationem iam factam in Clausula precedenti, unde reservatione illa solum ad casus precedentes, non autem ad sequentes extenditur, cum hoc non exprimatur. Neque obicit Extravag. Sixti IV. quia reservatione illa Sixti IV. facta fuit solum ad confessionalia predicti Sixti IV. quæ iam diu expirauit, ut tradunt Sylvestri. verbo. excommunicatio 7. num. 77. excommunicatione 32. & Tabiena, verbo excommunicatio 6. §. Tertiodecimo. & hanc sententiam amplexus est Nau. in Man. cap. 27. num. 73. vers. Secunda. & illum fecit est Sebastianus Medices, in Summa capital. peccatorum, tit. 9. quæstio. 78. num. 1. unde ab hac excommunicatione, in absoluendo a reservatis in Bulla cœnæ contentis incusa ordinariis absoluere potest, qui ab excommunicationibus a iure, vel ab homine latet, & non reservatis, absoluere valit.

Obseruandum etiam est, ad hanc censuram incurrendam requiri, ut ex presumptione, & temeritate quis absoluat ab his casibus Bullæ cœnæ, ut patet ex textu; Vnde, si quis confessarius ex ignorantia non crassa, obliuione, inaduentitia, vel alia simili de causa absoluere ab ipsis casibus, in censuram hanc non incidet, ut reale notat Nau. vbi supra, num. 73. vers. Declaratio prima & faciunt, quæ in simili docet Caetaria. verbo excommunicatio, cap. 81. §. Circa hos septem, & expresse Alphonsus Viualdus in expositione Bullæ cœnæ numer. 138. & Sebastianus Medices, vbi supra tradunt.

Quarta Clausula talis est.

Declarantes, ac protestantes quamcunque absolutiō-nem etiam solemnitatem per nos faciendam, predictos excommunicatos sub presentibus comprehensos, nisi prius a pœmisis, cum vero proposito vltierius similia non committendi, defliterint; Ac quoad eos, qui cōtra Ecclesiasticam liber-tatem, ut premititur Statuta fecerint, nisi prius Statuta, Ordinationes, Constitutiones, Pragmaticas, & Decreta huiusmodi publicè reuocauerint, et ex Archibūs, seu Capitularibus locis, aut libris, in quibus annotata reperiuntur, deleri, & caſari, ac nos de reuocatione huiusmodi certiores fecerint, eos non comprehendere, nec eis aliter suffragari, quin etiam per huiusmodi absolutionem, aut quoquecunque alios actus contrarios tacitos, vel expressos, ac etiam per patientiam, & tolerantiam nostram, vel successorum nostrorum quantoque tempore continuatam in pœmissis omnibus & singulis, ac quibuscumque iuribus Sedis Apo-stolice, ac S.R.E. vndeconque, & quandoconque quaesi-tis, vel querendis, nullatenus pœiudicare posse, aut de-bere.

Continet hæc Clausula duplē declarationem, seu protestationem: una est, ut nulla generalis absolutione proficij, qui in sententijs Bullæ incurrerunt, nisi prius cum vero proposito vltierius similia non committendi ab his omnibus delictis defliterint. Altera est, ut neque per villam absolutionem etiam Sedi Apostolicae, neque per quoquecunque actus contrarios tacitos, vel expressos, neque per tolerantiam, aut patientiam eiusdem sedis quantoconque tempore continuatam, prejudicetur villanus in iuribus Sedi Apostolicae. Quoad eos vero, qui Statuta contra libertatem Ecclesiasticam fecerint, dicitur eos nullatenus absoluui posse, nisi huiusmodi Statuta contra Ecclesiasticam libertatem facta publicè reuocauerint, & de suis Capitularibus, id est, de libris, vbi hæc scripta sunt, ea deleuerint, & de tali reuocatione Summum Pontificem fecerint certior, & simile decreum habetur in capitu. Nouerit, do sententia excommunicati ab Honorio Papa III. editum, do quod Caetan. in verbo excommunicatio, capi, trigesimo primo.

Quinta Clausula his verbis continetur.

Non obstantibus priuilegijs, indulgentijs, & literis Apo-

Apostolicis generalibus, vel specialibus supradictis, vel eorum alicui, seu aliquibus alijs cuiuscunque ordinis, Statutis, vel conditionis, dignitatis, preminentiis fuerint, etiam si, ut praeiuratur, Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana præfulgeant dignitate, vel eorum Regnis, Provinciis, Cittatibus, seu locis a praedicta Sede, ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remunerations, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibusvis Clavulæ etiam derogatoriorum derogatorijs concessis, etiam continentibus quod excommunicari, anathematizari, vel interdicti non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum, de iudicio huiusmodi, ac de ordinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus eorum mentionem, nec non consuetudinibus, etiam immemorabilibus ac prescriptionibus quantumcunque longissimis, & alijs quibuslibet obseruantij, scriptis, vel non scriptis, per quæ contra hos nostros processus, ac sententias, quo minus includantur incis se iuuare valeant, vel tueri.

Per hanc Clavulam reuocantur, vt constat, omnia priuilegia cuiusvis concessa quocunque modo etiam per viam contractus, aut remunerations, ne possint excommunicari etiam per sedem Apostolicam, nisi facta expresa ratione dicti privilegij; Quæ priuilegia non reuocantur simpliciter, sed solum ad effectum sententiarum huius Bullæ, ita scilicet, vt praedicta priuilegia illis non profint quo minus si aliquid fecerint in Bulla cœna prohibitum, in sententiam eiusdem Bullæ incident.

Hinc patet sine causa dubitasse Nau. in Man. c. 27. num. 71. vers. Secunda. An iudices Galliarum, qui cognoscere, & iudicare solent Clericos super armorum delatione, & alijs quibusdam casibus, in censuram Bullæ incident, vbi has dubitandi rationes affert; Prima est. Quia huiusmodi priuilegia per viam remunerations concessa esse dicuntur. Secunda est, Quia priuilegia hæc sunt immemorabilia. Tertia est, Quia non sunt, nisi super causis, & criminibus leuiotibus, vnde rem quasi dubiam iudicio Summi Pontificis reliquunt. In qua re, si quidem dubitandum esset de Summi Pontificis intentione, recurrentem esse censem ad iudicium summi Pontificis. Quia tamen legislatoris mens, & intentione ex verbis eius colligenda est, non opus esse puto, vt quis pro huius rei, ac dubi solutione ad Summum Pontificem recurrit, quandoquidem his verbis omnia huiusmodi priuilegia se renocare summus Pontifex fatis manifestè declaravit. Sed neque rationes Nauarum multum videntur, siquidem, vt communiter tradunt DD. in cap. Novis de iudicijs, & in capit. 1. de probatione, priuilegia etiam per viam contractus, aut remunerations concessa a supremo principe, ex absoluta sua potestate renocari possunt, quamvis graviores reuocandi causam requirant, & dari ei potest aliquid aliud in recompensationem, & remunerationem, si is cui huiusmodi priuilegia sunt concessa, hoc a summo Pontifice requirat. Immo vero Summus Pontifex non solum priuilegia hæc reuocare potest, sed etiam debet, si causa vrgens id expostula.

Huiusmodi vero cause sunt, Primo si processu temporis aduertatur, vel ex amplitudine concessionis, vel ex malitia vitentis priuilegii illud esse contra bonum commune. Secundo, Quando esset in praeditum alicius tertij. Terterio, Quando esset in damnum presertim spirituale ipsius priuilegii. Quartu, In quibusunque casibus potest Supremus Princeps licet contractus inter duos priuatos rescindere, immo & priuilegium a se concessum per viam contractus renocare, vt constat; quia Supremus Princeps tenetur in conscientia prouidere bono communi, & proinde potest habet ad ea omnia facienda, quæ vel bono communi necessaria sunt, vel quæ eidem bono aduerterantur. Est autem hæc Clavula in Bulla cœna a temporibus Martini V. licet in eius processu apud S. Anton. par. 3. tit. 25. c. 71. expressa mentio non fiat priuilegiorum concessionum per viam contractus, aut remunerations, sicut nec eadem verba habentur in Bulla Iulij Papæ III. apud Mar-

tini Leden. 2. 4. quest. 2. 6. art. 2. pag. 357. quæ tamen apposita erant ad Bullam cœna Gregorij XIII. vt videtur est apud Martin. Nau. in Man. cap. 27. num. 74. vt nimis sit eudem Nauarrum num. 71. vers. 1. Secunda de hac re dubitasse.

Sexta Clavula sic se habet.

Quæ omnia quoad hoc eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso inscrerentur, presentibus pro expressis habentes penitus tollimus, & omnino reuocamus ceterisque contrarijs quibusunque.

Circa hanc Clavulam nihil aliud annotandum est, nisi quod eiusdem antiquatis sic cum priori, & communiter in omnibus Bullis Apostolicis apponi soleat.

Septima Clavula his verbis continetur.

12. Ut vero præstes nostri processus ad publicam omnium notitiam facilius deducantur, chartas, seu membranas processus ipsos continentibus valuis Ecclesiæ Sancti Ioannis Lateranen. & Basilice Principis Apotholorum de Ribe appendi faciemus, vt h. quos processus huiusmodi concernunt, quod ad ipsos non pertenerent, aut quod ipsos ignorarent, nullam possint excusationem pretendere, aut ignoriam allegare, cum non sit verisimile, id remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur. Insuper, de Processus ipsi, & præsentis litera, ac omnia, & singula in eis contenta, eo sicut notiora, quo in plerisque Cittatibus, & locis fuerint publicata, vniuersis, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Prelatis ubilibet constitutis, per hec sapientia committimus, & in virtute sancte obedientie distineti præcipiendo mandamus, vt per se, vel alium, seu alios, præsentes literas, postquam eas receperint, seu earum habuerint notitiam semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluries in Ecclesiis suis, dum in eis maior populi multitudo ad diuina convenerit, solemniter publicent, & ad Christi fidelium mentes reducant, nuncient, & declarent.

Prior pars huius Clavulae, solum continet publicacionem huius Bullæ per Summum Pontificem faciendam, ita, vt ad omnium notitiam perueniat. In secunda vero parte in virtute sancte obedientie Prelatis mandat, vt in Ecclesiis suis, semel sitem in anno eandem Bullam publicari faciant. H. etiam præcepto non obligantur Prelati illi, qui potestate laica impeditur, quo minus eam publicent, cum non solum frustra id attentaret, sed etiam non sine maxima perturbatione, & tumultu se penumero id facere possint, quo casu non consentir ad illud obligari. Siquidem mens pia Summi Pontificis ad rem vel impossibilem, vel iniurie obligare non intendit.

Oculata Clavula talis est.

13. Ceterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, alijs locorum, Ordinarij, & Ecclesiarum Prelati, uenion Relegres, ceterique curam animarum exercentes, ac presbiteri seculares, & quorūmvis ordinum Regulares ad audientes peccatorum confessiones quavis auctoritate deputati, transumptum literarum penes se habeant, easque diligenter legere, & percipere studeant. Volentes earundem præstitionum transumptis, etiam impressis Notarij publici manu subscriptis, & sigillo iudicis Ordinarij Romanae Curie, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eandem prorsus fidem in iudicio, & extra illud ibique locorum adbibendam fore, que ipsi presentibus adhuc retur, si essent exhibite, vel ostendit. Nulli ergo hominibz licet banc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innovationis, declarationis, protestationis, sublationis, reuocationis, confirmationis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei auctoritate contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum

Rome

Roma, apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis Domini Millefimo quingentesimo nonagesimo septimo XIV. Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno Septimo.

Hac Clauſula tres partes continentur in quarum prima habetur, ut quicunque audiunt confessiones apud se habent literas habeant: In secunda agitur, de fide adhibenda exemplaribus Bullæ, dummodo adhinc duas conditiones: vna est, ut manu alicuius Notarij, publici subscriptum sit; Altera est, ut signata sit sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ: Tertia vero solum continent recapitulationem quandam omnium actuum per summum Pontificem in hac Bulla cœta expreflorum, verbi gratia, excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innodationis, declarationis, protestacionis, sublationis, reuocationis, commissionis, mandati, & voluntatis, & eorundem confirmationem; cum adiectione indignationis Dci, & SS. Apostolorum Petri, & Pauli incurriendab illis omnibus, qui cuius prædictorum aucti-
tatu temerario contraire præsumperint. Et de excommunicationibus in Bulla cœta referuntur hæc dicta sufficiant: superest nobis in sequentibus de Excommunicationibus Summo Pontifici in iure referuntur tractare.

De Excommunicatione ex percussione Clerici incursa. Cap. XXVI.

S V M M A R I V M .

- 3 Clericum, aut Monachum percutiens excommunicationem incurrit, a qua non nisi a Papa absolvi potest.
- 2 Excommunication in Can. [Si quis suadente] 17. q. 4. contenta, quas personas, & quas actiones tam principales, quam accessorias comprehendat.
- 3 Excommunication maior, non nisi ob peccatum mortale incurrit.
- 3 Nomine [Clericorum] quinam intelligantur, quoad priuilegium Canonis.
- 3 Nomine [Monachorum] quinam comprehenduntur, quoad hoc, vi eos percutiens, excommunicationem incurrit.
- 6 Privilégia [Canonis] & [Fori] quas ob causas Clericis concessa sint.
- 7 Clericum excommunicatum percutiens, excommunicationem Papæ reservatam incurrit.
- 8 Clericus solum verbaliter depositus utroque privalgio, scilicet, tam [Canonis] quam [Fori] gaudet.
- 9 Degradatus realiter privalgium [Canonis] & [Fori] amittit.
- 10 Ordinatus non baptizatus privalgio [Canonis] non gaudet, & qua buius sit ratio.
- 11 Nomine [Manus] intelliguntur etiam cetera corporis membra, & quare.
- 12 Clericum baculo, aut medio aliquo alio instrumento percutiens excommunicationem incurrit.
- 13 Clericum in custodia publica, vel priuata, aut etiam in domo detinens excommunicationem incurrit.
- 14 Clericum pulvere aspergens, aut aqua, vel in illum conspuens, excommunicatus est.
- 15 Clerici de manibus aliiquid vi auferens in excommunicationem incidit.
- 16 Clerici cingulum, quo cingitur, furtiu[m] tollens, aut numeros eius auferens, excommunicationem non incurrit, & quare.
- 17 Monialis aborsum potionem, vel plebocomial procurans, in excommunicationem non incidit.
- 18 Clericum verberans iniuriosè, quamvis consentientem, excommunicationem incurrit.
- 19 Clericus privalgio ordini Clericali, & non persona con-